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В администрацию Великосельского
                                                                               сельского поселения

Критерии оценки эффективности реализации программы
Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории Великосельского сельского поселения на 2022-2027 годы
(наименование муниципальной программы)

за 2024 год

(отчетный год)

1. Оценка эффективности реализации муниципальных программ осуществляется по формуле: 
Сд = Зф / Зп х100%,  

   где:

Сд  - степень достижения целей (решения задач);

Зф  - фактическое значение показателя (индикатора) муниципальной программы, подпрограммы и основного мероприятия;

Зп  - плановое значение показателя (индикатора) муниципальной программы, подпрограммы и основного мероприятия (для показателей (индикаторов), желаемой тенденцией развития которых является рост значений)

Сд = 100/100х100 %=100 %

    2. Степень соответствия запланированного уровня затрат и эффективности

использования средств бюджета Великосельского сельского поселения  и иных источников ресурсного обеспечения муниципальной программы путем сопоставления фактических и плановых объемов финансирования муниципальной программы в целом и ее подпрограмм (основных мероприятий) за счет средств бюджетов всех уровней и внебюджетных источников по формуле:

Уф = Фф / Фп х100%,

где:

Уф - уровень финансирования реализации мероприятий муниципальной программы (подпрограмм, основных мероприятий);

Фф  - фактический объем финансовых ресурсов, направленный на реализацию мероприятий муниципальной программы (подпрограмм, основных мероприятий);

Фп  - плановый объем финансовых ресурсов на реализацию муниципальной программы (подпрограмм, основных мероприятий) на соответствующий отчетный период.

Уф = 5502,8/5512,4х100% = 99,8 %

Вывод: Муниципальная программа реализуется с удовлетворительным уровнем эффективности.
Заместитель Главы администрации
Великосельского сельского поселения                                  М.П. Цветкова
«15» февраля 2024 год
В администрацию Великосельского

                                                                               сельского поселения

Критерии оценки эффективности реализации подпрограммы
Освещение улиц на территории Великосельского сельского поселения
(наименование подпрограммы)

муниципальной программы 

Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории Великосельского сельского поселения на 2022-2027годы
(наименование муниципальной программы)

за 2024 год
(отчетный год)
1. Оценка эффективности реализации муниципальных программ осуществляется по формуле: 
Сд = Зф / Зп х100%,  

   где:

Сд  - степень достижения целей (решения задач);

Зф  - фактическое значение показателя (индикатора) муниципальной программы, подпрограммы и основного мероприятия;

Зп  - плановое значение показателя (индикатора) муниципальной программы, подпрограммы и основного мероприятия (для показателей (индикаторов), желаемой тенденцией развития которых является рост значений)

Сд = 100/100х100 %=100 %

    2. Степень соответствия запланированного уровня затрат и эффективности

использования средств бюджета Великосельского сельского поселения  и иных источников ресурсного обеспечения муниципальной программы путем сопоставления фактических и плановых объемов финансирования муниципальной программы в целом и ее подпрограмм (основных мероприятий) за счет средств бюджетов всех уровней и внебюджетных источников по формуле:
Уф = Фф / Фп х100%,

где:

Уф - уровень финансирования реализации мероприятий муниципальной программы (подпрограмм, основных мероприятий);

Фф  - фактический объем финансовых ресурсов, направленный на реализацию мероприятий муниципальной программы (подпрограмм, основных мероприятий);

Фп  - плановый объем финансовых ресурсов на реализацию муниципальной программы (подпрограмм, основных мероприятий) на соответствующий отчетный период.

Уф =1187,4/1187,4х100% = 100 %
Вывод: Муниципальная программа реализуется с высоким уровнем эффективности.

Заместитель Главы администрации
Великосельского сельского поселения                                           М.П. Цветкова
«15» февраля 2024 год
В администрацию Великосельского

                                                                               сельского поселения

Критерии оценки эффективности реализации подпрограммы
Благоустройство территории Великосельского сельского поселения
(наименование подпрограммы)

муниципальной программы 

Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории Великосельского сельского поселения на 2022-2027годы
(наименование муниципальной программы)

за 2024 год
(отчетный год)
1. Оценка эффективности реализации муниципальных программ осуществляется по формуле: 
Сд = Зф / Зп х100%,  

   где:

Сд  - степень достижения целей (решения задач);

Зф  - фактическое значение показателя (индикатора) муниципальной программы, подпрограммы и основного мероприятия;

Зп  - плановое значение показателя (индикатора) муниципальной программы, подпрограммы и основного мероприятия (для показателей (индикаторов), желаемой тенденцией развития которых является рост значений)

Сд = 100/100х100 %=100 %

    2. Степень соответствия запланированного уровня затрат и эффективности

использования средств бюджета Великосельского сельского поселения  и иных источников ресурсного обеспечения муниципальной программы путем сопоставления фактических и плановых объемов финансирования муниципальной программы в целом и ее подпрограмм (основных мероприятий) за счет средств бюджетов всех уровней и внебюджетных источников по формуле:
Уф = Фф / Фп х100%,

где:

Уф - уровень финансирования реализации мероприятий муниципальной программы (подпрограмм, основных мероприятий);

Фф  - фактический объем финансовых ресурсов, направленный на реализацию мероприятий муниципальной программы (подпрограмм, основных мероприятий);

Фп  - плановый объем финансовых ресурсов на реализацию муниципальной программы (подпрограмм, основных мероприятий) на соответствующий отчетный период.

Уф =3146,9/3156,5х100% = 99,7 %
Вывод: Муниципальная программа реализуется с высоким уровнем эффективности.

Заместитель Главы администрации
Великосельского сельского поселения                                           М.П. Цветкова
«15» февраля 2024 год
В администрацию Великосельского

                                                                               сельского поселения

Критерии оценки эффективности реализации подпрограммы
Обустройство и восстановление воинских захоронений на территории Великосельского сельского поселения на 2024 – 2027 годы
(наименование подпрограммы)

муниципальной программы 

Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории Великосельского сельского поселения на 2022-2027годы
(наименование муниципальной программы)

за 2024 год
(отчетный год)
1. Оценка эффективности реализации муниципальных программ осуществляется по формуле: 
Сд = Зф / Зп х100%,  

   где:

Сд  - степень достижения целей (решения задач);

Зф  - фактическое значение показателя (индикатора) муниципальной программы, подпрограммы и основного мероприятия;

Зп  - плановое значение показателя (индикатора) муниципальной программы, подпрограммы и основного мероприятия (для показателей (индикаторов), желаемой тенденцией развития которых является рост значений)

Сд = 100/100х100 %=100 %

    2. Степень соответствия запланированного уровня затрат и эффективности

использования средств бюджета Великосельского сельского поселения  и иных источников ресурсного обеспечения муниципальной программы путем сопоставления фактических и плановых объемов финансирования муниципальной программы в целом и ее подпрограмм (основных мероприятий) за счет средств бюджетов всех уровней и внебюджетных источников по формуле:
Уф = Фф / Фп х100%,

где:

Уф - уровень финансирования реализации мероприятий муниципальной программы (подпрограмм, основных мероприятий);

Фф  - фактический объем финансовых ресурсов, направленный на реализацию мероприятий муниципальной программы (подпрограмм, основных мероприятий);

Фп  - плановый объем финансовых ресурсов на реализацию муниципальной программы (подпрограмм, основных мероприятий) на соответствующий отчетный период.

Уф =1168,5/1168,5х100% = 100%
Вывод: Муниципальная программа реализуется с удовлетворительным уровнем эффективности.
Заместитель Главы администрации
Великосельского сельского поселения                                           М.П. Цветкова

«15» февраля 2024 год
	Приложение № 5

к Порядку принятия решений о разработке муниципальных программ Великосельского сельского поселения, их формирования и реализации


Отчет о ходе реализации муниципальной программы 
«Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории  Великосельского сельского поселения на 2022-2027годы» 

(наименование муниципальной  программы)

за 2024 год
(отчетный период)

Таблица 1. Сведения о финансировании и освоении средств муниципальной программы

         (тыс. руб.)

	
	Всего
	Средства федерального бюджета
	Средства областного бюджета
	Средства бюджета

Старорусского

муниципального района
	Средства бюджета Великосельского сельского поселения
	Внебюджетные   
источники

	
	профинан
сировано
	освоено
	план на год
	профинан
сировано
	освоено
	план
 на 
год
	профинан
сировано
	освоено
	план
 на 
год
	профинан-
сировано
	освоено
	план
 на 
год
	профинан-
сировано
	освоено
	профинан-
сировано
	освоено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Всего по муниципальной      
программе,  в том числе:<*>
	5512,4
	5502,8
	801,1
	801,1
	801,1
	2056,4
	2056,4
	2056,4
	0
	0
	0
	2654,9
	2645,3
	2645,3
	0
	0

	Освещение улиц на территории Великосельского сельского поселения на 2022-2027годы
	1187,4
	1187,4
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1187,4
	1187,4
	1187,4
	0
	0

	Благоустройство территории Великосельского сельского поселения на 2022 – 2025 годы
	3156,5
	3146,9
	0
	0
	0
	1696,9
	1696,9
	1696,9
	0
	0
	0
	1459,6
	1450,0
	1450,0
	0
	0

	Обустройство и восстановление воинских захоронений на территории Великосельского сельского поселения на 2024 – 2025 годы
	1168,5
	1168,5
	801,1
	801,1
	801,1
	359,5
	359,5
	359,5
	0
	0
	0
	7,9


	7,9
	7,9
	0
	0


    --------------------------------

<*> - указывается при наличии подпрограмм.

Таблица 2.Сведения о выполнении мероприятий муниципальной программы

«Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства   на территории Великосельского сельского поселения на 2022-2027годы» 

 (наименование муниципальной программы)

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Результаты реализации
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная подпрограмма «Освещение улиц  на территории Великосельского сельского поселения на 2022-2027годы»

	1.
	Оплата электроэнергии
	2024
	 выполнено
	

	2.
	Техническое обслуживание светильников
	2024
	выполнено
	

	Муниципальная подпрограмма «Благоустройство  на территории Великосельского сельского поселения на 2022-2027годы»

	1.
	Обкашивание территории
	2024
	 выполнено
	

	2.
	Уборка и вывоз мусора с территории поселения
	2024
	 выполнено
	

	3.
	Содержание мест захоронения
	2024
	выполнено
	

	4.
	Содержание, обслуживание и ремонт элементов благоустройства
	2024
	выполнено
	

	5.
	Ремонт Астриловского СДК на территории ТОС «Астрилово»
	2024
	выполнено
	

	6.
	Ремонт Тулебельского СДК на территории ТОС «Тулебля»
	2024
	выполнено
	

	7.
	Ремонт Большеборского СДК на территории ТОС «Большие Боры»
	2024
	выполнено
	

	8.
	Приобретение рабочего инвентаря для благоустройства территории ТОС «Великое Село»
	2024
	выполнено
	

	9.
	Благоустройство территории ТОС «Сусолово»
	2024
	выполнено
	

	10. 
	Благоустройство территории ТОС «Радуга цветов»
	2024
	выполнено
	

	11.
	Обработка территории поселения от борщевика Сосновского
	2024
	 выполнено
	

	12.
	Приобретение и установка малых архитектурных форм
	2024
	 выполнено
	

	13.
	Победителям конкурса «Лучшее ТОС»
	2024
	 выполнено
	

	14.
	Обработка территории поселения от клещей
	2024
	 выполнено
	

	15.
	Организация работ, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики
	2024
	 выполнено
	

	16.
	Обустройство детской игровой площадки в д. Жилино
	2024
	 выполнено
	

	17.
	Вырубка кустарника на территории поселения
	2024
	 выполнено
	

	Муниципальная подпрограмма «Обустройство и восстановление воинских захоронений на 

территории Великосельского сельского поселения на 2024-2027годы»

	1.
	Благоустройство воинского захоронения д. Большие Боры
	2024
	выполнено
	

	2.
	Благоустройство воинского захоронения д. Березка
	2024
	выполнено
	

	3.
	Благоустройство воинского захоронения д. Астрилово
	2024
	выполнено
	


 --------------------------------

<*> - указывается при наличии подпрограмм.
Таблица 3.Сведения о достижении значений целевых показателей муниципальной программы
«Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства   на территории Великосельского сельского поселения на 2022-202 7годы» 

(наименование муниципальной программы)

за 2024 год
	N 
п/п
	Наименование целевого показателя,
 единица измерения
	Значение целевого показателя:
	Обоснование отклонений значений целевого показателя на конец отчетного периода       
   (при наличии)

	
	
	год, предшествующий
  отчетному
	план  на год
	факт за отчетный
 период
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная подпрограмма «Освещение улиц на территории Великосельского сельского поселения на 2022-2027годы»

	1. 
	Электроэнергия (квт/час)
	125596
	125596
	125596
	

	2.
	Количество светильников, подлежащих техническому обслуживанию (шт.)
	150
	150
	150
	

	Муниципальная подпрограмма «Благоустройство территории Великосельского сельского поселения на 2014-2024 годы»
	

	1.
	Площадь обкошенной территории (кв.м.)
	18000
	18000
	18000
	

	2.
	Количество мероприятий по уборке и вывозу мусора (шт.)
	9
	10
	10
	

	3. 
	Площадь очищенной территории от кустарников (кв.м.)
	0
	0
	0
	

	4.
	Содержание мест захоронения (шт)
	9
	9
	9
	

	5.
	Содержание, обслуживание и ремонт элементов благоустройства (шт.)
	9
	9
	9
	

	6.
	Реализация проектов местных инициатив жителей ТОС (шт.)
	2
	2
	2
	

	7.
	Обработка территории поселения от борщевика Сосновского (га)
	5
	10,6
	10,6
	

	8.
	Приобретение и установка малых архитектурных форм (шт.)
	6
	14
	14
	

	9.
	Обработка территории поселения от клещей (шт.)
	1
	0
	0
	

	10.
	Обустройство детских игровых площадок (шт.)
	1
	0
	0
	

	Муниципальная подпрограмма «Комплексное развитие Великосельского сельского поселения на 2022-2027годы»

	1
	Количество реализованных проектов по благоустройству территории сельского поселения (ед.)
	1
	0
	0
	

	Муниципальная подпрограмма «Обустройство контейнерных площадок для накопления твердых коммунальных отходов Великосельского сельского поселения на 2022-2027годы»

	1
	Количество обустроенных контейнерных площадок для накопления твердых коммунальных отходов (ед.)
	2
	1
	1
	

	Муниципальная подпрограмма «Обустройство и восстановление воинских захоронений на территории Великосельского сельского поселения на 2024-2027годы»

	1
	Количество обустроенных и восстановленных воинских захоронений
	0
	2
	1
	Соглашение заключено 29.12.2024 г., срок исполнения мероприятия 01.06.2024 г.


Заместитель Главы администрации 
Великосельского сельского поселения                                                                                       М.П. Цветкова
«15» февраля 2024 год
